faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

Julio Buono nº 2.851 - Vila Mazei - São Paulo/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus: 
1.692 litros de combustível, tipo gasolina comum ao preço de R$ 2,66 o litro.  
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação: R$ 4.500,72 (Quatro mil quinhentos reais e setenta e dois centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 2.250,36 (Dois mil duzentos e 
cinquenta reais e trinta e seis centavos) 

LOTE 002 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0053524-48.2012.403.6182 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  ANP X NIKIGAS COML/ LTDA 
Localização do lote: Av. Guilherme Cotching, 840/848 - Vila Maria - São Paulo/SP

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus: 
4.000 litros de combustível gasolina, tipo comum C, original, cada litro avaliado em R$ 
2,36, totalizando R$ 9.440,00 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 

Valor de avaliação: R$ 9.440,00 (Nove mil quatrocentos e quarenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 4.720,00 (Quatro mil setecentos e 
vinte reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0007875-
57.2009.403.6120 
Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara  
Partes:  CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X AUTO POSTO DEZOITO DE MATAO 
LTDA, CLAUDIO CARNEIRO PONTES E REGINA CELIA NICOLAU CARNEIRO

[...]

avaliado em R$ 5.000,00 
C) 01 televisor de 42 polegadas, avaliado em R$ 2.000,00  
D) 05 quadros, com molduras de madeiras entalhada e pintados em dourado pela pintora 
Ana Marcelina, avaliado em R$ 4.000,00 cada quadro, totalizando R$ 20.000,00 
Valor de avaliação: R$ 34.108,28 (Trinta e quatro mil cento e oito reais vinte e oito 
centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 17.054,14 (Dezessete mil cinquenta 
e quatro reais e quatorze centavos) 

LOTE 004 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0036783-64.2011.403.6182 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo  
Partes : FAZENDA NACIONAL X ALCAPLAS INDUSTRIAL LTDA. 
CNPJ/CPF do executado :

[...]

modelos, para tablets de 7”, rotação de 360º, composto de PVC, papelão e imã de 
neodímio em cores diversas, produto novo, do estoque rotativo da executada, avaliado 
em R$ 16,50 a unidade.  
Valor do débito : R$ 86.031,49 em 01/2014 
Valor de avaliação : R$ 80.850,00 (oitenta mil oitocentos e cinquenta reais). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 40.425,00 (Quarenta mil 
quatrocentos e vinte e cinco reais) 

LOTE 005 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0008731-43.2007.403.6103 
Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos 

Partes : FAZENDA NACIONAL X SOCIEDADE EDUCACIONAL DO VALE S/C LTDA. 
CNPJ/CPF do executado: 53.314.985/0001-96